

بانک سینا تا پایان شهریور بیش از شش هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرد

بانک سینا از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳، مبلغ شش هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده است.

بانک سینا با پرداخت مستمر وام ازدواج به جوانان ایرانی و متقاضیان واجد شرایط، نقش قابل توجهی در شکل‌گیری و تحکیم بنیان خانواده ایفا کرده است.بر همین اساس این بانک از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه امسال، با پرداخت مبلغ شش هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، به بیش از یک هزار و ۹۹۴ جوان ایرانی، در راستای تحکیم بنیان خانواده و گره‌گشایی از مشکلات مالی جوانان در ابتدای شروع زندگی و حمایت از جوانی جمعیت گام برداشته است. بانک سینا با توجه به تأکیدات بانک مرکزی جمهوری اسلامی و اجرای سیاست‌های دولت مبنی بر تسهیل پرداخت وام ازدواج، همواره بر اولویت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و همچنین لزوم تسریع دسترسی به آن، اهتمام ویژه‌ای داشته است.

معرفی و تشریح دو دستاورد فاخر بانک آینده

معاون طرح‌ورنانه بانک آینده در آیین رونمایی از سامانه «چکاد» و «ریال‌دیجیتال» که ۲ همراه سال‌جاری در محل ساختمان برج آینده برگزار شده، به معرفی و تشریح این دو دستاورد ارزنده بانک پرداخت.

نیک‌اخلاق، معاون طرح‌ورنانه بانک آینده در مرحله نخست، معرفی و توضیحات اجمالی را در خصوص سامانه «چکاد»؛ چک امن دیجیتال ارائه دادند مبنی بر این‌که این محصول، سندی دیجیتال است که در بستری امن صادر و قابلیت انتقال داشته و ماهیتی مشابه چک کاغذی دارد، با این تفاوت که کاغذی رد و بدل نمی‌شود. ایشان در ادامه ضمن مروری بر تغییرات قانون اصلاح قانون صدور چک مصوب سال ۱۳۹۷ بار دیگر بر لازم‌الاجرا بودن قوانین چک در خصوص چک‌های الکترونیکی، تأکید کردند.

مزایای چک‌دیجیتال از جمله موضوعات مطرح شده از سوی معاون طرح و برنامه بانک آینده بود که می‌توان به مواردی هم‌چون: جلوگیری از سوءاستفاده و تعین در مندرجات چک، عدم‌نگرانی افراد بابت ثبت چک در سامانه پیچک، حذف مراحل زمان‌گیر چاپ، صدور و توزیع دسته‌چک و در نهایت کمک به پایداری و حفظ محیط‌زیست با صرفه‌جویی در مصرف کاغذ اشاره کرد.

داشتن حساب‌جاری با دسته‌چک، مشتری ایرانی حقیقی افرادی، اخذ گواهی امضای الکترونیکی، داشتن گوشی‌هوشمند اندروید (به‌زودی IOS) از جمله شرایط صادرکننده چک دیجیتال در بستر سامانه «کیلید» به‌شمار می‌روند که توسط آقای نیک‌اخلاق به آن‌ها اشاره گردید. شرایط نفع‌دیجیتال چک (در بستر سامانه «کیلید») و هم‌چنین عملیات حضوری چک‌های دیجیتال در شعبه، دیگر مواردی بود که از سوی معاون طرح و برنامه و با حضور رؤسای شعب تشریح و تبیین شد.ببین سخنان آقای نیک‌اخلاق به دیگر دستاورد بانک‌آینده، عملیاتی‌سازی «ریال‌دیجیتال»، اختصاص یافت. ایشان از پول دیجیتال بانک‌مرکزی ج.ا.ایران، به‌عنوان ریال‌دیجیتال یاد کرد و به‌بیانی ساده در معرفی این محصول اظهار داشتند: ریال‌دیجیتال، همان ریال اسکناس، ولی به‌صورت دیجیتال است.

ایشان در ادامه، مواردی هم‌چون: بسترسازی اقتصاد دیجیتال، تأثیر در کاهش ضریب فراینده پول‌دیجیتال، جایگزین مناسب بسترهای پرداخت خرد در مواقع بحران، کاهش هزینه‌های اجرایی و عملیاتی ناشی از توزیع اسکناس و ایجاد ظرفیت فنی و عملیاتی توسعه خدمات مبتنی بر بلاک‌چین را به‌عنوان اهداف بانک‌های مرکزی دنیا در توسعه پول دیجیتال عنوان کردند.

ضرورت افزایش منابع مالی

بانک مسکن در جهت تداوم نهضت ملی مسکن و خانه‌دار شدن مردم

سخنگوی کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم شریف پرورد در مجلس شورای اسلامی، بر لزوم حمایت مالی بانک مرکزی از بانک مسکن در جهت رفع مشکل مسکن کشور و تداوم نهضت ملی مسکن تأکید کرد.

فاطمه مقصدی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بخش عمده ای از تسهیلات و پرداخت ها در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن توسط بانک مسکن تأمین شده است؛ بنابراین باید موضوع کمبود منابع این بانک مورد توجه جدی نهادهای ذیربط قرار گیرد و افزایش سرمایه مصوب آن محقق شود. وی گفت: در حال حاضر، کمبود و گرانی مسکن به عنوان یکی از مشکلات، نگرانی ها و دغدغه‌های اصلی مردم و کشور مطرح می باشد و شایسته است که به منظور کمک به حل مشکلات مردم، بانک مسکن به عنوان تنها بانک دولتی و تخصصی در این حوزه، مورد حمایت ویژه بانک مرکزی و دستگاه های اجرایی ذیربط قرار گیرد. مقصدی افزود: همچنین انتظار می رود که سایر بانک‌ها نیز برای تداوم و تحقق طرح نهضت ملی مسکن و تأمین مالی این پروژه، همکاری لازم را داشته باشند.

نگاهی به سخنان وزیر اقتصاد مبنی بر توجیه نداشتن اختلاف ارز نیمایی و آزاد

نسخه همتی درمانگر یا تکرار یک فاجعه



در ارز مقرراتی وضع می‌کنیم برای این است که می‌دانیم ارز یک متغیر بسیار مهم است و باید ارزش پول ملی را حفظ کنیم.

فرزین با اشاره به نظام ارزی کشور عنوان کرد: ما برای مدیریت ارز چندین قانون داریم که یکی از آنها قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است؛ این قانون می‌گوید صادرکنندگان باید ارز خود را به داخل کشور بازگردانند و انتخاب روش آن نیز بر عهده خودشان است؛ همچنین در این خصوص در دولت آیین‌نامه‌ای مصوب شده است و که می‌گوید ۱۰۰ درصد ارز ناشی از صنایع پتروشیمی پالایشگاهی و مواد معدنی به جز نیازهای خودشان، باید از طریق سامانه نیما عرضه شود. نظامی که در بانک مرکزی طراحی کرده‌ایم دقیقاً در همین چهارچوب است و به صنایع پتروشیمی پالایشگاهی و مواد معدنی گفته‌ایم که ارز خود را در سامانه نیما عرضه کنید. این سخنان از سوی فرزین در حالی مطرح می‌شود که بازار نشان می‌دهد که این بخش اقتصادی با افزایش بهای ارز، اقدام به سوداگری و کسب و درآمدهای خصوصی می‌کند که هزینه تورمی آن را مردم می‌پردازند.

وی با بیان اینکه عرضه ارز نیما بیشتر توسط بانک مرکزی تأمین می‌شود، افزود: حدود ۵۲ درصد ارز نیما توسط بانک

تجربه نشان داده است که بازار همواره قیمت را بر اساس سود خود تعیین می‌کند و حذف ارز ترجیحی برابر با افزایش قیمت ارز در بازار و نیز جهش قیمت‌ها با حذف ارز ترجیحی می‌شود. نسخه تجویزی در طول چهار دهه تفرقات اقتصادپها که رویکردی لیبرالی بوده است حذف نقش دولت در قیمت‌گذاری و باز گذاشتن دست بازار از قیمت ارز بوده است روه‌ای که به اسم صادر کنندگان است اما در نهایت برای منافع سوداگران ارز و قاچاقچیان می‌شود. رویکرد وزیر به حذف ارز در حالی با اعتراض هایی همراه شده که فرزین نیز مدعی شده: افزایش قیمت ارز برای افزایش صادرات تصور درستی نیست چون یکی از سیاست‌های اساسی ما باید کنترل نرخ ارز باشد. محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه علنی دیروز در مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد بررسی عملکرد دستگاه‌های مسئول در تأمین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای صنعتی و تولیدی کشور مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز با بیسان اینکه «در مجموع متعقدم بخش عمده آنچه که در گزارش ارائه شد در بانک مرکزی در حال اجرا است»، اظهار کرد: سیاست ارزی به طور کلی باید در خدمت شاخص‌های اقتصاد کلان باشد یعنی اگر ما

شورای عالی کار و رنجی که به کارگران می‌رسد

کار و ماده ۴۱ قانون کار رعایت نمی‌شود و دستمزد با توجه به قانون افزایش پیدا نکرد، درخواست کارگران از دولتمردان رعایت قانون است. تاجیک گفت: وقتی می‌گویند: "دستمزد ۳۵درصد افزایش یافت."، یعنی تمام مؤلفه باید ۳۵ درصد افزایش یابد. سال گذشته رشد دستمزد ۳۵درصد نبود بلکه ۳۰درصد بوده است. درخواست بنده از آقای وزیر کار، برگزاری جلسه شورای عالی کار با محوریت افزایش حق مسکن و بازنگری در دستمزد است. شش‌ماهه امید جامعه کارگری در خصوص دو مسئله مهم امنیت شغلی و معیشت، به رئیس جمهور و وزیر کار است. رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران

رشد اقتصادی بهار امسال ۴.۶ درصد شد

۳۱،۴درصد نسبت به سه ماهه اول سال ۱۴۰۲، رشد داشته است.

محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل از ۵۰ رشته فعالیت بر مبنای طبقه‌بندی انجام می‌شود که بر این اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، جنگل‌داری و ماهیگیری، گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش‌های استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تأمین آب و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان می‌باشد و گروه خدمات شامل زیر بخش‌های عمده و خرد فروشی، فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و نقل، انبارداری، پست، اطلاعات، ارتباطات، خدمات مالی و بیمه، مستشارت، کرایه و خدمات کسب و کار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، آموزش، فعالیت‌های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

بر اساس اعلام مرکز آمار در سه ماهه اول سال رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد ۲،۳، گروه صنایع و معادن ۵،۸ گروه خدمات ۳،۱درصد نسبت به سه ماهه اول سال ۱۴۰۲، رشد داشته است.

بر اساس آخرین نتایج حساب‌های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی (GDP) به قیمت ثابت سال ۱۴۰۰ در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ به رقم ۲۴،۱۷۷ هزار میلیارد ریال با نفت و ۱۸،۰۲۰ هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور در سه ماهه اول سال قبل با نفت ۲۳،۱۲۱ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۱۷،۵۲۶ هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ۴،۶ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۲،۸ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ دارد.نتایج مذکور حاکی از آن است که در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد ۲،۳، گروه صنایع و معادن ۵،۸ گروه خدمات

وعده وزیر کار

حقوق مشاغل سخت افزایش می‌یابد

وزیر کار با بیان اینکه ۸۵۰ هزار بازنشسته مشاغل سخت و زیان آور داریم، گفت: تنها امتیازی که هم اکنون به این افراد داده می‌شود بازنشستگی پیش از موعد است ولی باید دستمزد آنها هم تغییر کند.

احمد میدری دبش در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در ارتباط با اصلاح آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور مصوبه صد و چهارمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، اظهار کرد: بحث بر سر این است که ما بعضی از مسائل را نمی‌توانیم حل کنیم و نوشتن آئین نامه هم مشکلی را حل نمی‌کند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به جان باختن معادن کاران طبس افزود: این جانب‌ختگان، قربانیان نظام ناکارآمد بودن، این ناکارآمدی را نمی‌توان با نوشتن یک آئین نامه حل کرد.

مرکزی تأمین می‌شود، ۳۴ درصد این ارز را پتروشیمی‌ها و ۶ درصد پالایشگاهی‌ها تأمین می‌کنند و فولادی‌ها نیز به دلایل مشکلاتی که داشتیم در سامانه اشخاص ارز خود را ارائه می‌کند؛ بنابراین بزرگترین عرضه‌کننده در سامانه نیما بانک مرکزی است.

فرزین با تأکید بر اینکه عموم ارزی که بانک مرکزی تخصیص می‌دهد برای واردات کالاهای سرمایه‌ای و مواد اولیه تولید است، گفت: دیدگاهی مطرح می‌شود که اگر قیمت ارز افزایش پیدا کند صادرات نیز افزایش پیدا می‌کند، که تصور درست نیست چرا که یکی از سیاست‌های اساسی ما باید کنترل نرخ ارز باشد. درباره ۴۱ هزار نیمایی از ابتدای سال تاکنون قیمت این ارز از حدود ۴۱ هزار تومان تا بیش از ۴۶ هزار تومان رسیده است یعنی ما تحت تاثیر متغیرهای بنیادین اصلاحاتی در نرخ ارز انجام داده‌ایم. سایر موارد را به سامانه ارز اشخاص و توافقی برده‌ایم که طرفین با هم توافق می‌کنند و نرخ شکل می‌گیرد. این موضوع به نرخ غیر رسمی ارز که در بازار آزاد شکل می‌گیرد کمک بسیاری می‌کند و خوشبختانه می‌بینیم که طی یک و نیم سال تا دو سال اخیر با وجود بسیاری از شوک‌ها که در حوزه سیاستی و امنیتی داشتیم توانسته‌ایم نرخ ارز بازار آزاد را به ثباتی برسانیم چرا که توانستیم تأمین و تخصیص ارز تجاری را به ثبات برسانیم.

این سخنان فرزین در حالی است که سیاست‌های تیم‌های اقتصادی دولت و بدنه‌ای که ادعای کارشناسی دارد همچنان طرح افزایش نرخ ارز برای سوددهی صادرات را مطرح می‌کند حال آنکه این مسئله ویرانی اقتصاد داخلی کشور را در پی دارد. فرزین در ادامه گفت: اگر قرار به مبارزه با چند نرخ شدن ارز، مقابله با قاچاق کالا به خارج، بهبود کسب و کار و مقابله با تورم است باید قیمت بر اساس نرخ پایین نه نرخ آزاد اجرایی شود و برای صادر کنندگان نیز مشوق‌هایی به جز گران کردن نرخ ارز در نظر گرفته شود. آنچه از سوی آقای همتی مطرح می‌شود نه نجات کشور از چالشهای اقتصادی بلکه گرفتار سازی در بحرانی تازه با تورمی شدید است بویژه اینکه رفتار آمریکا در باب وعده آتش بس در غزه در برابر عقب انداختن انتقام خون هنیه نیز اجرایی نشده و رسماً آمریکا غیر قابل اعتماد بودنش را نشان داده و لذا نمی‌توان چشم داشتی به مذاکرات و گره گشایی اقتصادی داشت و باید با تکیه بر داشته‌های داخلی برای رفع چالش‌ها اقدام کرد.

اضافه کرد: دستمزد باید به‌اندازه هزینه زندگی باشد و کاری به تورم نداریم! چراکه اگر سید معیشت را در نظر بگیریم، عملاً تورم در آن دیده می‌شود. ما در سال ۱۴۰۲ برای هزینه‌های سال ۱۴۰۳ تصمیم می‌گیریم؛ بنابراین ما هر سال یک‌سال نسبت به دستمزد عقب هستیم، در سال ۱۴۰۱ سید معیشت حدود ۱۳ میلیون تومان تعیین شد، اما با وجود تورم بالای ۴۰درصدی، دولت و کارفرمایان ادعا داشتند که سید معیشت طی این یک سال به ۱۵میلیون تومان رسیده است، این واقعاً غیرممکن است و با یک عملیات ریاضی ساده می‌توان به غیرمنطقی بودن این ادعا پی برد، واضح است که هرساله سید معیشت را کمتر کنند.نماینده مجمع عالی کارگران جمهوری اسلامی ایران متذکر شد، در زمان تصویب افزایش حداقل دستمزد ۱۴۰۳ گروه کارگری صورت‌جلسه مزد را امضا نکردند و امیدوار بودند درصد افزایش به‌اندازه تورم تعیین شود تا بخشی از مشکلات جامعه کارگری برطرف شود و به سفره کارگران کمک شود اما این اتفاق نیفتاد.

پروژه‌های نهضت ملی مسکن تهران در حال ساخت است

جنتی با بیان اینکه تا به امروز متقاضیان پروژه‌های نهضت ملی مسکن باید حداقل ۲۸۰ میلیون تومان را تکمیل کنند، گفت: تاکنون میانگین پرداخت آورده متقاضیان برای پروژه ۵۴۰۰ واحدی رباط کریم به ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است که با این میزان آورده نگران کاهش سرعت عملیات اجرایی پروژه‌ها در ماه‌های آتی هستیم و در این خصوص رایزنی‌های خوبی با مراجع ذیربط داشته‌ایم.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران اظهار کرد: پسرده ۵۴۰۰ واحدی رباط کریم به پیشرفت فیزیکی ۱۲ درصدی رسیده است که در صورت عدم تأمین آورده متقاضیان و پرداخت عدم تسهیلات نمی‌توان امید داشت که پروژه پیشرفت سریعی در ماه‌های آتی داشته باشد.وی افزود: اداره کل راه و شهرسازی پیامک آورده را راساً به متقاضیان ارسال می‌کند و برای پیگیری پرداخت آورده در چندین مرحله پیامک‌های یادآوری و تأکیدی به متقاضیان ارسال می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: علی‌رغم مشکلات مالی، پروژه‌های نهضت ملی مسکن استان تهران متوقف نشده و با قدرت در حال انجام است.

حسین جنتی اظهار کرد: به دلیل کمبود تزریق نقدینگی و تسهیلات از سوی بانک‌ها به پروژه‌های نهضت ملی مسکن و برای جلوگیری از توقف پروژه‌ها سعی کرده‌ایم بخشی از منابع را از طریق تأمین آورده متقاضیان تأمین کنیم و علی‌رغم مشکلات مالی، پروژه‌های نهضت ملی مسکن استان تهران متوقف نشده و با قدرت در حال انجام است.

وی افزود: به هیچ عنوان پرداخت آورده متقاضیان ماهانه نشده است و بر اساس پیشرفت فیزیکی پروژه از جمله طراحی، پروانه ساخت و طرح نقشه که در سیستم بارگذاری می‌شود به متقاضیان اطلاع رسانی می‌شود که بخشی از آورده خود را متناسب با پیشرفت پروژه پرداخت کنند.وی تصریح کرد: تاکنون حتی متقاضیانی که واریز وجوه ناقص و کم داشته‌اند را حذف نکرده‌ایم.

وی بیان کرد: آئین نامه معادن هم بسیار خوب نوشته شده بود اما امکان اجرای آن وجود ندارد. در بحث آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور هم به همین شکل است امکان اجرای آئین نامه وجود ندارد و اگر اجرا نشده به این دلیل است که ما تأکید کرده‌ایم که باید تمام تجهیزات و ماشین آلات معدنی کشور باید استاندارد داشته باشد.وزیر کار افزود: از سال ۹۶ و بعد حادثه معدن یورت تاکنون ۴ وزیر تعاون مکانیه کرده‌اند که این استانداردها تعریف شود. برای اینکه این موضوع تعریف شود دانش محدود است، آزمایشگاه‌های مرجع در این زمینه وجود ندارد و ماشین آلات و تجهیزاتی که در معادن کشور وجود دارد از نظر ما، سازمان استاندارد و وزارت صمت فاقد ایمنی است.

مدیری گفت: اگر در آئین نامه بنویسیم که باید استانداردها رعایت شود، اما رعایت نمی‌شود. به این دلیل که اقتصاد معدن کوچک است. شرکت‌هایی که باید در زمینه دانش فنی و سایر شرایطی که استاندارد را به وجود آورند نداریم. لذا خیلی مسائل پیچیده است.

وی افزود: در یک هفته گذشته هم در جلسات مختلف بحث شده است که

چگونه می‌توانیم از این دایره بسته خارج شویم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: در مورد آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور مساله به همین شکل است اولاً این سخت و زیان آور بودن به ضرر کارگر و کارفرما است و به لحاظ مالی هم هزینه‌های سنگینی برای سازمان تأمین اجتماعی و دولت دارد. میدری گفت: بر اساس برآوردی که در سازمان تأمین اجتماعی انجام شده این بار مالی بر دوش سازمان است بنابراین هر جایی که امکان دارد شرایط سخت و زیان آور مشاغل تغییر کند ما همکاری می‌کنیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۸۵۰ هزار بازنشسته از محل مشاغل سخت و زیان آور داریم، بیان کرد: این تعداد رو به افزایش است. اراده وزارت کار این است که کارگران کمتری در شرایط زیان و سخت کار کنند ما تنها امتیازی که می‌توانیم به کارگران ارائه کنیم بازنشسته کردن پیش از موعود است. اما سخت و زیان آور به این معناست که باید دستمزد آن تغییر کند و طرح طبقه بندی مشاغل هم باید تغییر کند. میدری گفت: برای مشاغل سخت و زیان آور باید طبقه بندی مشاغل انجام شود و گرنه مساله حل نمی‌شود.